i O ‘@ BABPT -

Sentenza Tribunale di Ragusa n”

autorizzazionsa =llfappello.

il giomo ngxiqr oL 1}{ alle arg /f 3{ %;, o

L anto duemila j/jﬂ?’%‘
resl Falazzo of Citth e nella consuestia sala deile

del mese Ji LL o
& RN
adunanze, in seqguiic adrvito di convosazione, sia nunita la Giunta Municipale con fintervento dei Signort

W

Prrmaiod = i \] [y ; £ NA £2
resiede la seduta il ¢ Smduco Ly f}%{,‘ oyl f’ﬁ 5\@ Flag il

H

3 Y

Zoang present]  signor Assessor

-
'

Present Assenti
1 Hag. Michele Tasca ! R
2y Georn. Salvatore Battaglia Ll |
3y Dr, Gluseppe Malfitano i . _’
43 Geom. Francesco Barone i e
23 [Or. Gluseppe Arezzo 1
£ Rag. Glovanni Campo ,,}ﬁﬁ
71 Big. Francesco Proggis - !
}M)ig fislete} B e ]
. T o f
83 Avv. Emanueta Tuming . !
R 5 N \ o f

Assiste il ({4 Segretario Generale Dot u‘ sl E”‘(’}\ e Ky D

e 1A]

\.\‘1 ‘i‘j R

| Presidente. constatato che il numero del presenti & legale, dichiara aperta la seduts e invita | sorvenuti @
deliberare sullargorments in oggeto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetton. o[ /Sett. N del L L - O)

Nisth 1 pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi della LR, 11/12/1981 n48 e
succassive modifiche:

- per la regolarita fecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto it profilo della fegitiimita, dal Segretario Generale del Comune;

Fitenuto di dovers provvedere in merite;

poen, L7 CEueds

- Visto lart. 15 della LR, n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voii resi nelle forme di legge
DELIBEHA

sApprovars la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria.

o Dl e, B bzt Sl btoy gt fon ae Sl odo edc Lotoo Al e

. i} , ) ; . .
o v Gl oM o 27 Cowee S fulle LR - Bh AL, o

R

i y N
P “'K@kxivx -

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

G . )
%éﬁéfﬁ o W 7 2

-

1
i
v

¢

o :}%L\ I S SR

¢



f/f ..-!

Lﬁ%

Latts approvato e sottoscritio,

LADSRESS0 f(

i sfz*’?i}ﬂf‘f’ﬁg RSEG SO

/%@ %"TF‘*E’??& che copia della presents deliberarone & stala afissa o Albo Pretoro
& j/ o 5o

iomo feshvo successive alls data df adozione.

La deliverazione rmarns affis ga fing
Hagusa, 1] J;’ gg/ o
i 7

7 g’/é;;ﬁ:; S per quindict giomi consecutivi
7 H . - .

Certificato of Immediata esecutivith della dellbers
i) Centifico che bz delibarazione & stata dichiarats %rﬁmﬁﬁsmggmemé esecutiva al ¢

deifArt 12 della LR, n44/897.
{_ y Cemficn che i deliberazione & stata dichiarats wrgente ed immediataments eseculiva ai sensi

delf Art 16 delia LR, n44/81
2¢]s / -3 L SEGRETARIC GENERALE
L

Hagusa, i
Dol Grs

sensl del 27 Corina

C;ﬁi Cerlifico che; contestuaimente all affissione all Albo, la deliberazione & stata rasmessa in copia ai cap
grupmo consifiar, sl zensi del 4° Comrea delf At 15 della LR, n44/81

(} Certifico che entro disct giom daif affissions i‘,%il Allo afnon & stata formulats nohisste d solloposizions a
f::;zr%tml i dell atte delibarmativo, i sensi dei sommi 2° e 57 delf Art 15 della LR 44/31, cosi come sostiiuto con
PArt 4 delin L 2547,

Fagusa, H 5 /éj/m o L SEGRETARIO GENERALE

It sotioscritto messe cormunale attesta che copra defla prasents deliberazione e rmas fiega all Albo

Pratorio di questo Comune per quindicl glormi consecutivi dal 4’/@/@ oo T al A5,
: L MESSO COMUNALE

o Ragusa, li
\\%&”
i s B E : . 1 i
iFieate d1 avvenuin pubblicazion® deila deliborazions

Vista I'attestazione del messs oty unale, certifico che lgpresente defiberazione, & stata affissa all’ Albo
Fratorio di guesto Comune i gl T e J b / - f@fﬂm&ﬁiﬁi affissa per quindict giomi conseoulivi decorrent dal

// o 3 senza opposi iziote. o
Ragusa, fi S IL SEGRETARIO GENERALE
e L, poit GiL:

e,

Cerfificats di avvenuta esecutivit dgﬁ%ﬂe{@'\imzime
Certifico che la deljbérazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorag della pubblicazione.

()
{V Ceddificn che la géliberazione & divenuta esecutiva, avendo r;ps:sr‘i:ata :I vistird legittimith del CORE CO.
- Sapiones /fz:mm; nle df Ragusa, con decigione n
(3 Cerificorhe la deiiberazione & divenuta esecutiva non avendo il {Zfi‘i FE% O ado &%b\e\c?mumcam
Df@fy}‘éﬁiiméﬁfiﬁ ¢i annultamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione.
Aagusa, I L SEGRETARIO Gmmﬂ; ALE
_ <

b @ P 4y et

CITTA I =

Por Copinoordo CoeE e uni
.




SETTORE V- AVWOCATURA| [ Protn. ¢ VI Set. det 5o 0 e

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Sentenza Tribunale di Ragusa r, - A F g BASP] -
autorizzazione all'appello.

I sottoscritto Dingente del Settore VI Avvocatura, avv. Angelo Frediani, propone alla
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA Gi

TA MUNICIPALE

Yista la sentenza n " notiticata il con la quale Tribunale
di Ragusa ha condannato it Comune in solido con la SASPI spa al pagamento di €

con gh interessi legali dalla domanda | - al soddisfo e spese di
gudizio i favore della sigra Ar 1 F . per dannt da immissiont di odon | di
matenal e di iguidi e per l'abbattimento di un muro a secco in un terreno di sua proprieta
lirnitrofo alla discarica comunale di c.da Serra Coma;

Ritenuto che il Tribunale ha disposto la condanna dell'ente sulla base di una consulenza
tecnica che ha parlato di “danno fotale” per cui il terrenc é stato valutato dal Tribunale
‘come perduto dall'afirice™

Che appare necessario proporre appelio alla citata sentenza sia per oftenere una
nduzione del risarcimento in quanto 1a tesi del danno totale & chiaramente suggestiva e
non rispondente alla realta in quanto il terreno, per quanto compromesso in diverse
funzioni, puo essere reintegrato e recuperato ed, inoltre, il danno non & collegato alla
proprieta della discarica ma alla sua gestione e conduzione: tale situazione & stata
recepita  dal Tribunale che, perd, ha individuato una responsabilita del Camune perchée
'bnte, a giudizio del decidente, avrebbe dovuto “vigitare sul rispetto dei patti” e di
intervenire adeguatamente per evitare pregiudizi allinteresse pubblico e privato: la rilevata
responsabilita det Comune non pud essere condivisa in quanto il servizio veniva condotto
dalla SASPHin concessione, senza alcuna ingerenza del Comune per cui la responsabilita
dei danni dovrebbe gravare esclusivamente sul concessionario.

Che, pertanto, appsllo pud essere affidato al medesimo difensore di primo grado, Avy
Alessandro SHtinieri che gia conosce la causa con atto immediatamente esecutivo
giacche il termine per appellare & di giorni trenta dalla notifica.

Vista la proposta di pari oggetto n. (| /Sett\ | del 205, 03 -

Fitenuto di dovere provvedere in merito:



1T a e B

Visto %’3&1%@% iR n.44/91 e successive maodifiche,

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1 Autorizzare i Sindaco pro tempofe a propore appello avanti la Corte di Appelio &
Catania  avverso ia sentenza del Tribunale di Ragusa n.... B
notif. i

5 Affidare la difesa degli interessi dell'ente allavy, Alessandro Sittinien erogandogh
un fondo spese di € 1137,00 oltre IVA e CPA con imputazione al cap. 1L30

Toon . O o 0F b0 (b 683 8.0, 2003

4 Autorizzare ['ufficio di Ragioneria allemissione del mandato di pagamento relativo
alia superiore liquidazione

; 4 7
4 Dichiarare la immediata esecuzione del presente atto ai sensi dellart. 44 ¢ (g com it
della leqge regionale n® 44/91. -



Al seng o per g affefi deliz LR 111221981, 80 ds  afe she o retrosodla proposta non comportia ae dhieblamenie e

AR e ant 12187 mdhrelaments, onesn Inenzan, ne’ mesenis gounn degh aspeli contabul finanzus o
JOAN. sy esprme parere favorevols [n fiscall previst dalls vigent narema, el o parars dis Hibda comtabde non e
wrvhine alln regolantd womcs HBCESEATI0 N Guanto w rsolveretbe i atto wighie

Hagusa i, Fagusa i,

H Ehngente

[ ]
: i
A geng e per gl efleth delia LR 1171271961 ¢
A e ant 170 R 02000, s esprime parare |
favorarvoly w ordine sHa regolanits contabils.

Lumparnto della spesa B espnme parers favorevole i ordine fegittayit s

dig 135,64
Va putata al cap 12AC

oot

Ragusa fi 58 Li} 5; @ Ragusa I, Z q Qg e ;

1y Gensrpe

Motivazisne delf evantuale para% cmlrang

Da dichiarare o
immediaia esecuzions

Allegati - Parte integrante;
1)

2

3

4)

Ragusa i,

Il Responsabile det Procedimento

Visto: L'Assessore al ramo




